

PLÁCIDO DE CASTRO	Entrega dos Documentos	05/08/2013	15h às 17h	Hospital Dr. Manoel Marinho Monte, Rua Epitacio Pessoa, n.º 550, Bairro Centro, Telefone: 3237-1457/1821 Plácido de Castro
	Exames laboratoriais	07/08/2013	07h às 10h	Hospital Dr. Manoel Marinho Monte, Rua Epitacio Pessoa, n.º 550, Bairro Centro, Telefone: 3237-1457/1821 Plácido de Castro
	Exame Admissional	15/08/2013	10h às 12h e das 16h às 18h	Hospital Dr. Manoel Marinho Monte, Rua Epitacio Pessoa, n.º 550, Bairro Centro, Telefone: 3237-1457/1821 Plácido de Castro
RIO BRANCO	Entrega dos Documentos	05/08/2013	15h às 17h	MG Viga R. Chile, 201, Habitasa (em frente a pracinha) – Rio Branco – 3026.2296
	Exames laboratoriais	07/08/2013	07h às 10h	Centro de Saúde Vila Ivonete Av. Antonio da Rocha Viana, Conj. Procon, CEP: 69918630, fone 6832280554
	Exame Admissional	15/08/2013	10h às 12h e das 16h às 18h	Medicina do Trabalho Dr. Facundo Siles R. Hugo Carneiro, 546, Bosque (Próx. a Funerária São João Batista) – Rio Branco 3223.0878

Para os exames laboratoriais os candidatos deverão comparecer, em jejum de 12 (doze) horas.

Para o exame admissional os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes exames laboratoriais e complementares: Hemograma Completo, Glicemia, Colesterol Total, VDRL, GGT.

Serão aceitos exames laboratoriais realizados na rede particular de saúde, nos últimos 3 (três) meses, desde que conste identificação do local e assinatura do responsável técnico pelos mesmos.

Para entrega de documentos os candidatos deverão comparecer munidos de 02 fotos 3x4 e cópia mais original de: Diploma ou certificado de escolaridade conforme as exigências para o cargo; Certidão de nascimento ou de casamento; Cartão de vacina do candidato à vaga, CPF; RG; Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; Certificado de reservista ou equivalente (para os candidatos do sexo masculino), comprovante de residência; Cartão do PIS/PASEP, caso possua; Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Carteira profissional expedida pelos órgãos de classe, quando o cargo assim exigir como requisito para o desempenho da função; Certidão de Nascimento de filho menor de 14 anos, cartão de vacinação e declaração da escola (filhos com idade escolar); Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público da esfera Federal, Estadual e Municipal; Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e da Polícia dos Estados nos quais residiu nos últimos cinco anos, expedida no máximo há seis meses; Comprovante do n.º da agência e conta-corrente do Banco do Brasil ou outro Banco onde possua conta. Alertamos para o fato de que os pagamentos do Pró-Saúde são realizados pelo Banco do Brasil. Caso a conta seja em outra instituição os pagamentos terão de ser redirecionados o que implicará em 1 ou 2 dias a mais nos recebimentos; solicitação de Vale transporte se houver interesse; apresentação de comprovante de contribuição sindical, caso houver e Declaração de não acumulação indevida de cargos, caso necessário.

Apresentar demais documentos exigidos no Edital de Abertura Nº 34 – Pró-Saúde, de 28 de dezembro de 2011 de acordo com exigência específica de cada cargo.

#### DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Serão aceitas cópias autenticadas dos exames laboratoriais e complementares, bem como cópia simples acompanhada da original para os documentos listados no item 4.1. Em nenhuma hipótese serão devolvidos os exames médicos ou cópias dos documentos entregues pelos candidatos.

5.2 Será eliminado do certame o candidato considerado inapto, ou que não comparecer aos exames médicos ou, ainda, que deixar de entregar algum exame na data e no horário estabelecidos neste edital, ou posteriormente, caso seja solicitado pela Junta Médica.

Dra. Suely de Souza Melo da Costa  
Superintendente do PRÓ-SAÚDE

#### ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 505/2013

PROCESSO nº 0012630-3/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 597/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de equipamentos para atendimento dos pacientes com reações adversas ao tratamento com inibidores de protease realizado na unidade do SAE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 5.599,00 (cinco mil quinhentos e noventa e nove reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 44.90.52.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2013.

Como gestor da SRP:

- EDNA MARIA GOMES GONÇALVES – Gerente Geral do Serviço de Assistência Especializada.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e KARLUS ARAÚJO DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMP E EXP LTDA.

#### ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 597/2013 – CPL 04

EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMP E EXP LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviario, nº 423, Bairro Aviário, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilnet.com.br							
Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$	
02	GLICOSÍMETRO – Medidor de glicose sanguínea, apresentando monitor digital, acompanhando tiras teste, lancetador, lancetas – 01 bateria 3V – chip de código – cartão de garantia – estojo – manual de instruções. Memória para registro dos resultados com data e hora, faixa de medição de 10 a 600 mg/dL, transferência de dados da memória através do cabo de conexão. Deverá acompanhar as fitas respectivas para o teste.	UND	ONCALL PLUS MODELO G113-214	01	49,00	49,00	
04	CADEIRA DE RODA PARA ADULTO – Cadeira de roda em aço, dobrável, com apoio para os pés e panturrilhas com regulagem de comprimento e altura, apoio de braço escamoteável, assento e encosto em courvim, apoio para as mãos na traseira (manopla), estrutura em aço tubular redondo, com tratamento antiferruginoso por imersão e pintura epóxi, freios bilaterais, rodas traseiras aro 24 em alumínio com pneu de borracha maciço, suporta até 130 kg, com largura do assento em aproximadamente de 41 cm e largura de roda a roda em aproximadamente 65 cm.	UND	FREEDOM CLEAN	02	1.270,00	2.540,00	

05	CARRO MACA COMPLETO EM INOX – Carro maca totalmente em aço inox, leito removível com cabeceira móvel, grades laterais com acionamento de fácil manejo. pára-choque para proteção em toda lateral, suporte de soro; rodízios de 5" de diâmetro com freios de dupla ação em diagonal; acompanha colchonete	UND	ROVAL – MODELO RT 20.201-D	01	2.600,00	2.600,00
12	ESFIGMOMANÔMETRO COM PEDESTAL (ADULTO) – Braçadeira em tecido resistente de algodão, tamanho adulto; Fecho em velcro; Manômetro aneróide com visor graduado 0 a 300 mmHg, preciso e de fácil leitura; Válvula de metal permitindo a retenção e o esvaziamento de ar; Bolsa de ar, pêra e tubos conectores em borracha sem emendas; Válvula de metal, permitindo a retenção e o esvaziamento de ar; Pedestal com base e coluna metálicas ou pintadas em esmalte sintético sobre tratamento anti-ferruginoso; Rodízios de no mínimo 2 polegadas.	UND	HEIDJI – SEM MODELO	01	410,00	410,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 5.599,00</b>						

## ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 509/2013

PROCESSO nº 0012583-1/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 588/2013 CEL 02

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de materiais de limpeza e lavanderia, a fim de atender as Unidades Hospitalares da Regional do Alto Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

## CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 155.637,60 (cento e cinquenta e cinco mil seiscientos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

## CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

## CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 16/07/2013.

Como gestor da SRP:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA;

- Unidade Mista de Assis Brasil: ODINÉIA DE ARAÚJO TEIXEIRA - Hospital de Clínica Raimundo Chaar: VILDOMAR CABRAL DE MOURA\_ - Hospital Epaminondas Jácome: WAGNER SOARES DE MENEZES.

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e ANDERSON PEREIRA DE MATTOS representante da empresa FLORESTA EMPREENDEMENTOS LTDA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 588/2013 – CEL 02

EMPRESA: FLORESTA EMPREENDEMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 17.489.291/0001-26, estabelecida à Rua 24 de janeiro, nº 614, Centro, CEP: 69.030-000, Xapuri, Estado do Acre

Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
04	ÁGUA SANITÁRIA COM 500 ML	FRASCO	Q BOA	6.600	1,40	9.240,00
06	BACIA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS	UND	MB	1.020	12,00	12.240,00
07	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UND	MB	1.020	17,00	17.340,00
08	BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UND	PLASUTIL	624	24,00	14.976,00
11	CREOLINA -EMBALAGEM COM 01 LT	LT	BENSOCRIL	216	11,80	2.548,80
20	ESCOVA PLÁSTICA PARA MAMADEIRA, TODA PLÁSTICA	PCT	ESFREGONA	360	8,60	3.096,00
22	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIA, DURÁVEL, TAMANHO 100MM X 71MM X 18MM FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	ARO	492	11,00	5.412,00
24	INSETICIDA SPRAY, EMBALAGEM 300ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UND	MORTEIN	816	7,90	6.446,40
27	LIXEIRA COM MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE DE 10 LT COM TAMPA E PEDAL . ACIONAMENTO DE TAMPA POR PEDAL FORMATO CILINDRICO COR CINZA.	UND	MB	300	21,00	6.300,00
28	LUSTRA MOVEIS . EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS. AROMAS DIVERSOS FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML COM BICO ECONOMICO. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	BRAVO	144	27,00	3.888,00
31	PÁ COLETORA DE LIXO , COM O COLETOR MERGINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO 5 CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	ARO	780	5,90	4.602,00
36	PASTA DENTAL , EM CREMÉ, USO ADULTO COM FLUOR. CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA , CONTENDO 1 TUBO DE 90 GR. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	COLGATE	180	28,50	5.130,00
40	SABONETE INFANTIL, PACOTE COM COM 9 UNIDADES DE 50 GRAMAS	PCT	DOVE	300	13,00	3.900,00
41	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FISICO VISCOSO COM FRAGUANCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. APLICAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LT.	UNID	SOAPEX	780	28,20	21.996,00
42	SABONETE LIQUIDO, 500 ML CAIXA COM 12 UND	CX	SOAPEX	276	43,00	11.868,00
43	SABONETE LIQUIDO, 500 ML INFANTIL CAIXA COM 12 UND	CX	SOAPEX	156	65,00	10.140,00
45	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G	UNID	DIABO VER	540	9,90	5.346,00
47	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 E 27CM COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PAR CABO.	UND	ARO	516	6,00	3.096,00